La Policía de Puerto Rico (PPR) enfrenta una acumulación significativa 
de obligaciones relacionadas con Tiempo Compensatorio Estatal en 
Exceso (TCEE), correspondiente al personal del Sistema de Rango. 
Dicho balance se estima en aproximadamente ciento treinta y tres 
millones de dólares ($133,000,000) y se ha acumulado a lo largo de 
múltiples años fiscales, dependiendo de la fecha de nombramiento 
del empleado acreedor, hasta el Año Fiscal 2025, impactando a 
aproximadamente nueve mil (9,000) empleados del sistema de 
rango activos y retirados.